
Smlouva o provádění náhradní péče o 

týrané zvíře 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ustanovení § 28b odst. 4 zák. č. 246/1992, na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona na ochranu zvířat“), mezi 

těmito účastníky:  
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Město Kadaň, se sídlem Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 

IČO: 00261912  DIČ: CZ00261912 

zastoupeno starostou města, panem PaedDr. Jiřím Kulhánkem 

bankovní spojení: č. účtu 1725441/0100, Komerční banka a.s., pobočka Kadaň 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frajt – 

  Bc. Petra Černochová – tel. 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

Bc. David Kubalík, DiS., Jimlín čp. 242, 440 01 Louny 1  

IČ: 706 99 879 DIČ: 

Bankovní spojení: 

Telefon

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

 

 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele pečovat o zvíře:  

 

Fena, rasy německá doga, tmavé barvy s bílou náprsenkou (Anoushka),  

nar. 06. 03. 2018, číslo čipu: 276098800043692, 

 

(dále jen „zvíře“), která mu byla svěřena do péče rozhodnutím Městského úřadu Kadaň č.j. 

MUKK/28823/2022 podle ustanovení § 28b zákona na ochranu zvířat, a závazek objednatele 

uhradit poskytovateli za péči dohodnutou cenu.  

 
 

Článek III.  

Doba a místo plnění 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby nabytí právní moci rozhodnutí o 

a) ukončení provádění zvláštního opatření a o navrácení zvířete vlastníkovi 

b) uložení propadnutí zvířete 



c) zabrání zvířete 

 

2. Místem plnění je útulek Jimlín čp. 242, 440 01 Louny 1 
 

Článek IV.  

Odměna a platební podmínky 

 

1. Cena za celkovou denní péči o zvíře je 100 Kč/den + DPH. Cena za celkovou denní 

péči zahrnuje krmení, umístění zvířete v útulku, energii a práci (dále jen „náklady za 

péči“). 

2. Cena za dovoz/odvoz zvířete do zařízení 8 Kč/km (účtována bude cesta dle 

tachometru na objednané místo a zpět, popř. také cesty do veterinárního zařízení či 

další dle objednávky nebo dohody s objednatelem). 

3. Ošetření antiparazitiky - vnější parazité: 25 - 799,- Kč/zvíře {příklady: spot 

(Advocate, Spot-on, Exspot, Prac-Tic,..) 100,- Kč/pipetu, či Bravecto dle veterinárního 

výměru.}. 

4. Ošetření antiparazitiky - vnitřní parazité: 5,2 - 19,9 Kč/kg zvířete/aplikace 

{příklady:52,-Kč/10 kg/aplikace prášku Cestal či jiný veterinářem nařízené 

prostředek, spot Advocate dle veterinárního výměru, Procox/Flubeno/ Vitaminth 19,9 

Kč/1kg zvířete/aplikace.}. 

Pozor: uvedené ceny odblešení a odčervení jsou k datu podpisu a tím orientační. 

Poskytovatel nemůže ovlivnit ceny antiparazitik či druhy/značky výrobků dostupné na 

trhu. 

5. Koupání zvířete 50 Kč/1 koupání (především mimo zimní období).  

6. Poskytovatel je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dalších mimořádných 

nákladů spojených s péčí o zvířata (např. veterinární ošetření), je však povinen tyto 

náklady vždy předem s pověřeným zástupcem objednatele projednat a následně je 

doložit. 

7. Náklady za veterinární ošetření budou doloženy zasláním kopie platebního výměru 

ošetřujícího veterinárního lékaře. V případě podání léků, které stačí předepsat, budou 

doloženy kopie účtenek. 

8. Úhrada nákladů za péči dle této smlouvy bude probíhat jednou za měsíc zpětně na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“). Pokud budou v rámci této faktury 

vyúčtovány i mimořádné náklady, bude součástí faktury i doklad podepsaný 

pověřeným zástupcem objednatele.  

9. Faktury musí splňovat všechny náležitosti účetního a daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů a jejich splatnost bude nejméně 14 dnů ode dne 

doručení městské části. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné 

údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět pečovateli k doplnění či 

opravě. Poskytovatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. 

Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 14 denní lhůta 

splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat ustanovení zákona na ochranu zvířat a zákona 

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



2. Poskytovatel je povinen, v souladu s ustanovením § 28b odst. 4 zákona na ochranu 

zvířat, starat se o zvíře s péčí řádného hospodáře. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit zvířeti pitnou vodu, krmivo, stelivo, dostatek 

pohybu a nezbytnou veterinární péči. V případě, že je k péči o zvíře třeba dalších 

specifických podmínek, je poskytovatel povinen je zajistit. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že neumožní zvířatům pohyb na veřejném prostranství 

bez dozoru. 

5. Poskytovatel přebírá veškerou zodpovědnost související s péčí o zvíře a odpovídá 

rovněž za škody způsobené zvířetem ode dne jeho předání.  

6. Poskytovatel se zavazuje, že zvíře nebude použito k reprodukci. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby zabránil úniku či odcizení 

zvířete. 

8. Pokud se v době náhradní péče narodí mláďata, vztahuje se na ně rovněž 

rozhodnutí o zvláštním opatření - umístění těchto zvířat do náhradní péče. 

Poskytovatel je povinen objednatele o narození mláďat neprodleně informovat.  

9. Poskytovatel je povinen bezodkladně kontaktovat objednatele v případě ztráty, 

odcizení či úhynu zvířete. 

10. Poskytovatel je povinen bezodkladně ohlásit odcizení či ztrátu zvířete příslušnému 

policejnímu orgánu. 

11. Pověřený zástupce objednatele má právo kdykoliv kontrolovat dodržování 

podmínek této smlouvy a poskytovatel je povinen těmto osobám umožnit přístup 

ke zvířatům. 

12. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy.  

 
 

Článek VI. 

Ukončení a zánik smlouvy 

 

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel nebude o 

zvířata pečovat řádně dle svých povinností uvedených v této smlouvě a vyplývajících 

z právních předpisů. 

2. Smlouvu je možné vypovědět oběma smluvními stranami s výpovědní dobou 30 dnů 

od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

4. Smlouva bude ukončena v případě vydání rozhodnutí Městského úřadu Kadaň 

ukončení provádění zvláštního opatření a o navrácení zvířete vlastníkovi (po nabytí 

právní moci rozhodnutí). 

 
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti zveřejněním v Registru smluv.  

2. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník. 



4. Pověřeným zástupcem města k činnostem prováděným dle této smlouvy je Ing. Jiří 

Frajt, vedoucí odboru životního prostředí a Bc. Petra Černochová, referent odboru 

životního prostředí. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každý účastník přebírá 

jedno.  

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetli, seznámili se s jejím 

obsahem a že byla sepsána podle jejich svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy.  

 

 

 

V Kadani dne 30. 06. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

starosta  

Město Kadaň 

 

……………………………………… 

                            poskytovatel 

                 Bc. David Kubalík, DiS. 

           Jimlín čp. 242, 440 01 Louny 1  

                          IČ: 706 99 879 

 

  

 

 


